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DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES 

COLLECTE TRAITEMENT 
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charges fonctionnelles 
7,62% 

charges de prévention 
0,07% 

charges de précollecte et 
de collecte 

54,55% 

charges de traitement 
37,76% 

Répartition des charges 2016 

charges fonctionnelles charges de prévention charges de précollecte et de collecte charges de traitement
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93% 

7% 

Ration hommes/femmes 

Hommes

Femmes
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2% 

7% 

12% 

71% 

2% 2% 2% 2% 

Répartition du personnel 

Unité Gestion du Parc de véhicules

Unité Information et logistique

Unité Déchetterie

Unité Exploitation

Unité Contrôle qualité

Unité administrative et accueil téléphonique

Unité comptabilité et coordination des
déchetteries

Direction

203 30 10 

Répartition des contrats 

Titulaire CNRACL CDD Stagiaire CNRACL
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61,4% 11,4% 
2,3% 

20,5% 

4,5% 

Répartition des accidents de travail par 
type d'unité  

Collecte OM
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Encombrants
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contenants

Maintenance
12 

5 

9 

7 

3 

6 

2 

Durée des accidents de travail 
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Soit 7 346 

composteurs  

individuels 

distribués en 10 

ans 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

4 216 

325 337 393 
739 

262 228 200 283 363 

Nombre de composteurs livrés  
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Apport volontaire Nombre de PAV Nombre de colonnes Densité 

Verre 363 385 1 colonne pour  467 habitants 

EMR + JRM 338 393 1 colonne pour 458 habitants 

Carton 98 137 
Concerne les entreprises 

uniquement 

Textile-linge-chaussures 105 114 1 colonne pour 1 578 habitants 

346 364 
323 

364 

68 91 103 112 

363 385 
338 

393 

98 
137 

105 114 

Comparaison 2015/2016 

2015

2016
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Flux Tonnages 2015 Tonnages 2016 
Ecart 2015/2016 

(tonnes) 
Ecart 2015/2016 

(%) 

OMR 85 474 83 233 -2 241 -2,6 

CS + DV en PàP 18 265 19 987 1 722 9,4 

DECHETTERIES + 
Encombrants (Quai 
de transfert) 

66 494 64 263 -2 231 -3,4 

TLC 505 538 33 6,5 

TOTAL 170 738 168 021 -2 717 -1,6 
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Verre 28 27 26 26 27 27 29

CSHV 43 47 43 45 46 47 46

OMR 521 503 493 482 480 475 463

Evolution des flux d'OMA (hors DV en PàP) en kg/hab. 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

tonnes 90 998 89 182 88 607 86 929 86 493 85 474 83 233

kg/hab. 521 503 493 482 480 475 463
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

tonnes 7 492 7 806 7 761 8 029 8 282 8 072 8 305

kg/hab. 43 44 43 45 46 45 46
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

tonnes 4 877 4 754 4 610 4 683 4 793 4 875 5 173

kg/hab. 28 27 26 26 27 27 29
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Comparaison de la répartition des 
inscrits entre 2015 et 2016 

Professionnels

Particuliers

2015 2016

142 069 

191 268 

Nombre de passages enregistrés 
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7 256 

3 772 

9 524 

96 

Régie Prestataire

Répartition des enlèvements en 2016 

Dépôts sauvages

Rendez-vous
encombrants

18 008 
15 463 

11 028 

7 594 

5 896 

9 620 

2014 2015 2016

Evolution globale des enlèvements des encombrants 

Dépôts sauvages

Rendez-vous encombrants
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Evolution annuelle de la répartition du nombre de demandes 
d’enlèvements et de dépôts sauvages pour la commune de Biot 

Dépôts sauvages

Demandes d'enlèvement
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  2012 2013 2014 2015 2016 

Paillage 34,05% 
38,2% 27% 29,85% 30% 

Amendement 26,17% 

Compost 27,17% 58,19% 68% 65,8% 65,5% 

Combustibles 9,85% 3,03% 3% 3,05% 3% 

Refus 2,76% 0,76% 2% 1,3% 1,5% 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Tonnages 18 952 20 256 19 186 22 243 24 465 25 666 25 451

kg/hab 106,5 113,8 106,9 123,3 135,7 142,5 141,5
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88,5% des 
déchets 
valorisés 
en 2016

•

•

•

60% 
15% 

14% 

11% 

Traitement des déchets 

Valorisation énergétique

Compostage

Recyclage

Enfouissement

Organique

Matière

Energétique

24 465 

20 921 

103 325 

25 666 

21 361 

102 253 

25 451 

22 972 

100 251 

Répartition de la valorisation par type (en tonnes) 

2016

2015

2014
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Coût du traitement des 
déchets 

40% 

Marchés de collecte 
18% 

Masse salariale 
27% 

Amortissements 
4% 

Frais liés aux véhicules  
4% 

Frais liés aux 
bâtiments 

1% 
Frais de structure  

3% 

Refacturation budget 
principal 

3% 

Répartition des dépenses de fonctionnement 

Coût du traitement des déchets  14 203 888,20 €  

Marchés de collecte    6 601 147,30 €  

Masse salariale    9 783 719,56 €  

Amortissements    1 377 586,20 €  

Frais liés aux véhicules     1 266 805,72 €  

Frais divers techniques        250 185,95 €  

Frais de structure et frais généraux    1 009 999,25 €  

Refacturation budget principal    1 095 000,00 €  
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Coût aidé à la tonne HT 

2014 2015 2016

REGIE PRESTATAIRE PAV

407,7 

276,6 
216,9 

347,6 
217,0 

159,9 

2015/2016 Coûts de la collecte sélective hors verre à la tonne 
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2016 : Répartition des charges par type de déchets 

charges de traitement

charges de collecte et precollecte

charges de prevention

Charges fonctionnelles

charges fonctionnelles 
7,62% 

charges de prévention 
0,07% 

charges de précollecte et de 
collecte 
54,55% 

charges de traitement 
37,76% 

Répartition des charges 2016 

charges fonctionnelles charges de prévention charges de précollecte et de collecte charges de traitement
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